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Rynek polski 
WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

Kluczowy poziom na ten tydzień to 2208, którego ewentualne przełamanie zamyka wzrostowy układ kresek budowany w 

poprzednim miesiącu – bynajmniej w takiej postaci jak to jest widoczne na wykresie. Sytuacja techniczna w średnim 

terminie jest wzrostowa, najbliŜsza strefa oporu to okolice 2360, której pokonanie powinno skutkować dalszą aprecjacją a 

nadrzędnym celem jest niedomknięta luka bessy z poprzedniego roku czyli strefa 2650. Konkluzja dalej bycza.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Kluczowy poziom na ten tydzień to 39728, którego nieutrzymanie przez stronę popytową zamyka wzrostowy scenariusz 

na kolejny okres. Niemniej jednak układ kresek jest dalej byczy a po przerwaniu linii rocznego trendu spadkowego i udanej 

obronie byczo zapętlonych EMA naleŜy sądzić, Ŝe fala wzrostowa będzie kontynuowana. NaleŜy zwrócić uwagę na to, Ŝe 

WIG na swojej drodze na północ nie ma odpowiedniego oporu dla WIG20=2360 ani teŜ dla WIG20=2400 co sprawia, Ŝe 

benchmark blue chipów ma zielone światło do aprecjacji na ww. poziomach. Konkluzja bycza.   
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  Indeks Cenowy  

 
Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy . 

 

Kluczowy poziom na lipiec to 471, którego wybicie będzie średnioterminowym sygnałem kupna potwierdzającym powstałe 

do tej pory lokalne bycze sygnały. RSI>30, linia trendu spadkowego juŜ przerwana zaś na miesiącach jak i tygodniach 

widoczne wyprzedanie na pozytywnych dywergencjach pozwala domniemywać, Ŝe szeroki rynek ubija denko zatem 

outlook na ten tydzień dalej optymistyczny.  
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  mWIG40 

 
Rysunek 4. mWIG40 wykres dzienny świecowy. 

 

Lokalny trend spadkowy został pokonany a indeks ponownie powrócił powyŜej MA200 zatem strona popytowa ma 

argument na to, aby kontynuować marsz na północ. Dodatkowym atutem jest formacja oG&R z zasięgiem w okolice linii 

trendu spadkowego zapoczątkowanego jeszcze w 2007 zatem naleŜy domniemywać, Ŝe jest to plan do wykonania. 

Konkluzja dla indeksu wzrostowa chyba Ŝe w tym tygodniu benchmark cofnie się poniŜej 2251 punktów.  
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  Rynki zagraniczne 
USA: S&P500 

 
Rysunek 5. S&P500 wykres dzienny świecowy. 

 

Indeks ponownie wyhamował w okolicy 61.8% zniesienia kwietniowo-czerwcowej spadkowej fali i poniŜej 1367 zatem opór 

ten zaczyna stwarzać coraz większe problemy. Wsparciem na ten tydzień jest poziom 1309, którego przełamanie zamyka 

bycze zapatrywanie się na indeks  zaś ww. oznaczenie pięciofalowych spadków jako Fala C kończąca pędzący zygzak A-

B-C jest nadal obowiązujące. MA200 wspiera benchmark od dołu zatem konkluzja wzrostowa jest podtrzymana.  
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  FRANCJA: CAC40  

 
Rysunek 6. CAC40 - wykres dzienny świecowy. 

 
Pokonanie MA200, przebicie się przez 38.2% oraz co najwaŜniejsze wybicie linii szyi odwróconej formacji G&R pozwala 

sądzić, Ŝe indeks będzie podąŜał na północ – a skoro CAC40 jest wysoce skorelowany z Xetrą to naleŜy domniemywać, Ŝe 

DAX takŜe powinien rosnąć. Zasięg wg oG&R to strefa 3353±10 punktów czyli w okolice 61.8% zniesienia prawie 

trzymiesięcznej fali spadowej. Konkluzja bycza.  
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  WĘGRY:  BUX  

 
Rysunek 7. BUX - wykres dzienny świecowy. 

 
Indeks pozostaje na wsparciu EMA  oraz wykonana korekta do wcześniejszego ograniczenia kanału spadkowego sprawia, 

Ŝe o sygnałach sprzedaŜy nie moŜna mówić zatem wzrostowy pogląd na rynek pozostaje podtrzymany. Kluczowe wsparcie 

na lipiec przebiega dosyć nisko (15978) niemniej jednak przełamanie się przez ten pułap do końca tego miesiąca byłoby 

średnioterminowym sygnałem sprzedaŜy. Outlook na ten tydzień byczy.  
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  TURCJA: XU100  

 
Rysunek 8. XU100 - wykres tygodniowy świecowy. 

 
Kluczowy poziom na ten tydzień to 59479, którego przełamanie zamyka wzrostową sekwencję tygodniowych pokaźnych 

białych świec generując tym samym sygnał sprzedaŜy. Gdyby do końca tego tygodnia udało się utrzymać ten pułap to 

kluczowym wsparciem dla układu hossy widocznego na wykresach średnioterminowych jest czerwcowe dno czyli 54366. 

Konkluzja nadal bycza.  
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Pozostałe rynki 
FGBL.F - KONTRAKT TERMINOWY NA NIEMIECKIE OBLIGACJE   

 
Rysunek 9. FGBL.F - wykres dzienny świecowy. 

 

Miesiąc czerwiec przejdzie do historii jako okres zwrotny w dziejach kontraktów terminowych na niemieckie obligacje jak i 

samych Bundów – a uciekający kapitał powinien okazać się paliwem hossy dla rynków akcji.  Na ww. wykresie widać 

wejście w strukturę INOUT a zatem naleŜy domniemywać, Ŝe FGBL.F zejdzie na nowe tegoroczne minima. Konkluzja 

zatem spadkowa chyba Ŝe do końca lipca instrument ten wdrapie się na nowy historyczny szczyt negując czerwcowy 

średnioterminowy sygnał sprzedaŜy.  
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EURPLN 

 
Rysunek 10. EURPLN wykres dzienny świecowy. 

 
Kluczowy poziom na lipiec to 4.42, którego przełamanie zamyka aprecjacyjny układ kresek na złotówce względem euro. W 

tym tygodniu waŜny jest takŜe pułap 4.29, który nie powinien zostać naruszony jeśli eurpln ma dalej schodzić na południe a 

biorąc pod uwagę sytuację techniczną (predykcja wg fal) naleŜy domniemywać, Ŝe euro podąŜa poniŜej 4PLN. Konkluzja 

dalej aprecjacyjna.  

 

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 2 lipca 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 11 

 

COPPER FUTURE  

 
Rysunek 11. HG.F - wykres tygodniowy świecowy. 

 
345.4 zostało przerwane utwierdzając tym samym w przekonaniu, Ŝe lokalne dno zostało ukształtowane i HG.F wchodzi w 

nowy wzrostowy układ. Kluczowy poziom na ten tydzień to 328, którego przełamanie neguje bycze sygnały z poprzedniego 

tygodnia, zaś gęsta siatka linii oporu sprawia, Ŝe najistotniejsze jest utrzymanie wsparcia a nie wybicie kolejnego poziomu. 

Outlook pozytywny.  
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